证券代码：000806        证券简称：银河投资    公告编号：2014-027

北海银河产业投资股份有限公司

关于预计 2015 年日常关联交易的公告

一、关联交易概述

2015年，本公司与贵州长征天成控股股份有限公司（以下简称“天成控股”）

因发生购买、销售相关产品及提供办公场地租赁、代收代付水电费等交易事项，

预计全年将发生日常关联交易金额1020万元；预计与成都星天达电子有限公司

（以下简称“成都星天达”）、四川建安交通工程公司（以下简称“四川建安”）、

四川华瑞电位器有限公司（以下简称“四川华瑞”）全年发生日常关联交易总额

分别为646万元、113万元、42万元，关联交易的内容主要是本公司向其购进材料

以及对其提供维修劳务、办公场所租赁服务和代收代付水电费。

2014年度，本公司与关联方天成控股实际发生日常关联交易金额为674.43

万元，与成都星天达、四川建安、四川华瑞实际发生材料采购及维修劳务等日常

交易总额分别为564.68万元、84.97万元、1082.12万元。

根据《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》以及《公司章程》等规

定，由于本次关联交易金额不超过公司经审计净资产5%，故此项交易不需获得股

东大会的批准。

二、关联方基本情况

（一）贵州长征天成控股股份有限公司

1、基本情况

天成控股成立于1997年11月，其控股股东为银河天成集团有限公司，持股比

例为20.31%。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

注册住所：贵州省遵义市上海路100号

注册资本：人民币伍亿零玖佰贰拾万肆仟捌佰肆拾陆元

法定代表人：王国生

经营范围：高、中、低压电器元件及成套设备，风力发电设备的设计、研制、

生产、销售及售后服务；电气技术开发、咨询及服务；精密模具、机械加工。矿

产品开采、加工、销售（在取得许可或资质的子公司或分公司开展经营活动）。

注册号：520000000037463

2、主要财务数据

2013年度主要财务数据（已审计）：资产总额306,438.69 万元，净资产总

额118,601.07 万元，营业收入总额65,463.13 万元，净利润727.89 万元。

2014年1-9月主要财务数据（未审计），公司资产总额257,514.97 万元，净

资产121,314.72 万元，营业收入总额32,134.37 万元，净利润2,307.42 万元。

3、与上市公司的关联关系

该公司与本公司的控股股东同为银河天成集团有限公司，根据深交所《股票

上市规则》第10.1.3第二款规定，本公司与天成控股存在关联关系。

（二）成都星天达电子有限公司

1、基本情况

成都星天达于2000年2月成立，注册资本140万元，四川永星电子有限公司控

股46.43%，系四川永星电子有限公司的联营企业。

注册住所：成都市新都区电子路98号

注册资本：人民币壹佰肆拾万元

法定代表人：叶德斌

经营范围：生产和销售各类电阻器、电位器及其他电子元器件（以上项目不

含法律、法规、及国务院决定需要前置审批或许可经营的项目）

注册号：510125000045533

2、2014年度主要财务数据（已审计）

公司2014年度主要财务数据：资产总额793.39万元，净资产总额341.78万元，

营业收入总额491.57万元，净利润22.19万元。

3、与上市公司的关联关系

该公司系本公司子公司四川永星电子有限公司的联营企业，根据《股票上市

规则》10.1.3第三款规定，成都星天达为本公司关联法人。

（三）四川建安交通工程公司

1、基本情况

四川建安于2003年9月成立，注册资本1000万元，四川永星电子有限公司控

股25.10%，系四川永星电子有限公司的联营企业。

注册住所：成都市新都区新都镇电子路98号

注册资本：人民币壹佰肆拾万元

法定代表人：张大清

经营范围：市政公用工程施工总承包（三级），公路交通工程交通安全设施

分项（限一级及以下公路）；生产、销售机电设备及交通安全设施（以上项目前

置许可项目，后置许可项目凭许可证或审批文件经营）

注册号：510125000048595

2、2014年度主要财务数据（已审计）

公司2014年度主要财务数据：公司2014年度主要财务数据：资产总额

2,744.40万元，净资产总额1,040.72万元，营业收入总额1,039.48万元，净利润

-20.61万元。

3、与上市公司的关联关系

该公司系本公司子公司四川永星电子有限公司的联营企业，根据《股票上市

规则》10.1.3第五款规定，四川建安为本公司关联法人。

（四）四川华瑞电位器有限公司

1、基本情况

四川华瑞于1989年6月成立，由四川永星电子有限公司与瑞士电位器有限公

司共同发起成立，各占50%股份，系四川永星电子有限公司的合营企业。

注册住所：四川省成都市新都区电子路98号

注册资本：人民币肆佰伍拾肆万玖仟捌佰元

法定代表人：叶德斌

经营范围：生产各种型号的线绕电位器和玻璃釉电位器及其零件

注册号：51000040003750

2、2014年度主要财务数据（已审计）

公司2014年度主要财务数据：资产总额3,092.32万元，净资产总额1,512.39

万元，营业收入总额1,314.28万元，净利润350.65万元。

3、与上市公司的关联关系

该公司系本公司子公司四川永星电子有限公司的合营企业，根据《股票上市

规则》10.1.3第三款规定，四川华瑞为本公司关联法人。

三、关联交易的基本情况

预计2015年全年日常关联交易的情况如下：

关联交易类别 关联人 预计金额（万元 2014年实际发生额

发生金额（万元） 占同类业务比例

销售产品 天成控股 200 60.66 0.08%

四川华瑞 0 39.65 0.06%

成都星天达 20 12.78 0.02%

四川建安 5 0.17 0.00%

威海风电 0 0.51 0.00%

小计 225 113.77 0.16%

采购材料/接受

劳务

天成控股 600 475.08 0.88%

成都星天达 600 526.5 0.98%

四川建安 100 77.70 0.14%

四川华瑞 38.5 1017.74 1.89%

小计 1338.5 2097.02  3.89%

销售水电费 天成控股 200 118.69 1.99%

成都星天达 10 9.4 0.16%

四川建安 3 2.38 0.04%

四川华瑞 3.5 15.41 0.26%

小计 216.5 145.88  2.45%

租赁

天成控股 20 20 0.33%

成都星天达 16 16 0.27%

四川建安 5 4.72 0.08%

四川华瑞 0 9.32 0.16%

小计 41 50.04 0.84%

 合计 1821.00 2406.71

注1：其中水电费由本公司代收后支付给相关水电管理部门。

注2：其中水电费由子公司四川永星电子有限公司代收后支付给相关水电管理部门。

注3：公司收购四川华瑞外方50%股权已于2015年2月28日完成，故从2015年3月1日起对

该公司交易不纳入关联方交易统计（其中华瑞2015年1-2月份实际发生关联交易42万元）。

本年年初至公告披露日，本公司与天成控股发生各类关联交易总金额为

87.59万元，与成都星天达、四川建安、四川华瑞发生各类交易总额分别为80.77

万元、15.30万元、42万元。

四、定价政策和定价依据

本公司与关联方间发生的各项关联交易均按照自愿、平等、互惠互利、公平

公允的原则进行，经双方协商，上述交易产品以市场定价为依据，该定价依据不

会损害上市公司的利益。

五、关联交易协议情况

上述预计的关联交易，经双方履行完审批程序后，公司将尽快与关联方及其

下属公司签署产品采购合同、销售合同和租赁、服务协议。

六、交易目的和对上市公司的影响

从目前公司的经营状况看，上述日常关联交易将持续发生，基于公司及控股

子公司与各交易方已经形成了稳定的合作关系。本公司在采购方面的关联交易，

为公司提供了持续、稳定的原材料来源；在销售方面的关联交易，有利于扩大公

司销售市场、提高公司销售额。本公司向关联方出租的办公场所提高了公司资产

的使用效率；在代收代付水电费方面，也有利于公司的园区统一管理。

该等关联交易事项对本公司的生产经营并未构成不利影响或损害公司股东

利益。该等关联交易不构成对上市公司独立性的影响，公司主要业务不会因此而

对关联人形成依赖或者被其控制。

七、独立董事事前认可及独立意见

本次关联交易的相关议案材料在公司第八届董事第十二次会议召开前已提

交公司独立董事李东红、蒋大兴、廖玉认可，三位独立董事在董事会会议上就此

发表意见，认为：本次关联交易的表决程序符合有关规定，该等关联交易是公司

日常生产经营中发生的交易，对本公司及全体股东是公平的，不存在损害全体股

东权益的行为。

八、备查文件

1、银河投资第八届董事会第十二次会议决议；

2、独立董事关于第八届董事会第十二次会议相关事项的独立意见；

3、独立董事关于预计2015年日常关联交易情况的事前认可意见。

特此公告

北海银河产业投资股份有限公司

                                          董   事   会

二○一五年四月二十二日